
Výroční zpráva  
MAS Brána Vysočiny  

za rok 2022



3

Obsah
1_Úvod  5
2_Základní údaje 6
 Vedení MAS 6
 Zaměstnanci MAS 6
3_Území MAS 7
4_Členové a orgány spolku v roce 2022 9
 Členové MAS 9
 Orgány MAS 10
5_Zpráva o činnosti MAS v roce 2022 13
 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 13
 Výzvy MAS 13
 Animace škol a školských zařízení 35
 Neformální vzdělávání 36
 Jednání orgánů MAS 39 
 Organizační a provozní záležitosti 40
  Různé 45
6_Zpráva o hospodaření MAS v roce 2022 53 
 Výnosy, dotace, dary 53
 Náklady 61 
 Ostatní dlouhodobé závazky 62
 Finanční majetek 63
 Výsledek hospodaření 64



5

V roce 2022 realizovala Místní akční skupina Brána Vysočiny strategii 
komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen SCLLD). V OP Z (Operační 
program Zaměstnanost) byly realizovány projekty výzev na prorodinná 
opatření, sociální služby a také na sociální podnikání. V PRV (Program 
rozvoje venkova) se realizovaly projekty 4. výzvy a vyhlásila se 5. výzva na 
Fichi F: Malé projekty na podporu rozvoje a kvality života na území MAS Brána 
Vysočiny. V OP ŽP (Operační program Životní prostředí) jsou v udržitelnosti 
projekty výzev na ÚSES i na zeleň v sídlech. V IROP (Integrovaný regionální 
operační program) byl realizován projekt výzvy č. 6 na Infrastrukturu 
vzdělávání III.

Téměř všechny mateřské a základní školy na území MAS realizovaly šablony 
III. MAS realizovala třetím rokem projekt na šablony pro 9 neziskových 
organizací, které se věnují neformálnímu vzdělávání.

Orgány MAS se aktivně scházely a členská základna se lehce pozměnila. 
Čerpali jsme dotace z Jihomoravského kraje, města Tišnova, z IROP (SC 4.2), 
nově také z Fondu malých projektů a z MŽP i SFŽP. Pořádali jsme různé akce 
a konaly se mnohé aktivity, především ve spolupráci s Celostátní sítí pro 
venkov. Vyhlásili jsme i výzvu na Malý leader pro neziskové organizace.

Úvod 1



6 7

Název: MAS Brána Vysočiny, z.s. 
Sídlo: náměstí Míru 111, 666 01 Tišnov 
Kancelář: Radniční 14, 666 01 Tišnov
Datum založení: 19. 7. 2012 
IČ: 22605568 / ID datové schránky: 5sf3ne2
Bankovní spojení: 3224225309/0800, Česká spořitelna, a.s. 
Webové stránky: www.masbranavysociny.cz

Vedení MAS
Předseda – Mgr. Ondřej Konečný, Ph.D., 
e-mail: predseda@masbranavysociny.cz, telefon: 777 875 271

Zaměstnanci MAS
Vedoucí pracovník SCLLD – PhDr. Libuše Beranová,
e-mail: beranova@masbranavysociny.cz, telefon: 777 706 722 

Koordinátor pro OP Z a IROP – Ing. Petr Šústal, MPA,
e-mail: sustal@masbranavysociny.cz, telefon: 704 426 282

Koordinátor pro OP ŽP a PRV (od 1. 9. 2022) 
– Ing. Barbora Gottwaldová, 
e-mail: gottwaldova@masbranavysociny.cz, telefon: 773 843 770

Koordinátor pro PRV – Ing. Milan Kouřil (do 31. 8. 2022)
e-mail: kouril@masbranavysociny.cz, telefon: 774 585 169

Účetní a finanční manažer – Romana Janíková, 
e-mail: janikova@masbranavysociny.cz, telefon: 737 101 572

Asistentka – Kateřina Jirkůvová,
e-mail: jirkuvova@masbranavysociny.cz, telefon: 775 950 702

Základní údaje 2 Území MAS 3

Borovník, Braníškov, Březina, Deblín, Heroltice, Hluboké Dvory, Katov, 
Kuřimská Nová Ves, Kuřimské Jestřabí, Lažánky, Lubné, Maršov, Nelepeč-
Žernůvka, Níhov, Předklášteří, Řikonín, Svatoslav, Tišnov, Unín, Úsuší, 
Vohančice



9

Členové a orgány 
spolku v roce 2022 4
Členové MAS 
K 31. 12. 2022 má MAS Brána Vysočiny 48 členů (13 obcí, 8 FO, 14 NNO, 
7 podnikatelů, 4 školy, mikroregion, SVČ). Územně máme ještě dalších  
8 obcí. 

Soukromý sektor 

Fyzická osoba
Mgr. Renata Pleskačová, Tišnov / Mgr. Zdeňka Dohnálková, Tišnov / Ing. 
Miroslav Pálka, Tišnov / Mgr. Ondřej Konečný, Ph.D., Pejškov / Mgr. Barbora 
Kulhánková, Tišnov / Mgr. Viktorie Šťastná, Ph.D., Jamné / Mgr. Tomáš 
Blaha, Tišnov / Mgr. Marcela Dvořáková, Lomnice

Nezisková organizace 
Atletický klub AK Tišnov, Tišnov / RC Studánka, z.s., Tišnov / Sportovní 
klub Tenis Tišnov, Tišnov / TIGAL, z.s., Tišnov / TJ Sokol Deblín, Deblín / Za 
sebevědomé Tišnovsko, o.s., Tišnov / ZČ HB 1. Brďo Tišnov GINGO, Tišnov 
/ Hnízdo – spolek pro komunitní vzdělávání, Tišnov / Místní Občanský 
Spolek Tišnováků (MOST), Tišnov / Pro Tišnov, Tišnov / EDUNIKA, z.s., 
Pejškov / HOJNOST z.s., Tišnov / Diecézní charita Brno (Oblastní charita 
Tišnov), Tišnov / Jezdecký klub Ranč Loučka, spolek Předklášteří

Podnikatel 
Ing. Karel Weigl, Deblín / Ing. Marek Štěrba, Deblín / MANEO AGRO s.r.o., 
Maršov / Petr Malášek, Hájek / František Svoboda, Deblín / Pivovar Tišnov 
s.r.o., Tišnov / Ing. Veronika Kropáčková, Nelepeč 



10 11

Veřejný sektor 

Město Tišnov, Tišnov / Městys Deblín, Deblín / Mikroregion Bílý potok / 
Obec Braníškov, Braníškov / Obec Lažánky, Lažánky / Obec Lubné, Lubné 
/ Obec Maršov, Maršov / Obec Níhov, Níhov / Obec Svatoslav, Svatoslav 
/ Obec Úsuší, Úsuší / Obec Borovník, Borovník / Obec Březina, Březina 
/ Obec Vohančice, Vohančice / Obec Předklášteří, Předklášteří / Střední 
škola a Základní škola Tišnov, Tišnov / Základní škola a Mateřská škola 
Deblín, Deblín / Základní škola Tišnov, nám. 28. října, Tišnov / Základní 
umělecká škola, Tišnov / Inspiro – Středisko volného času, Tišnov 

Orgány MAS 

Orgány spolku jsou: 
•  Valná hromada spolku – nejvyšší orgán 
•  Programový výbor spolku – rozhodovací orgán, statutární orgán, zřizuje 

pracovní skupiny, kontroluje a řídí zaměstnance a kancelář MAS 
•  Výběrová komise spolku – výběrový orgán 
•  Kontrolní komise spolku – kontrolní orgán

Programový výbor
•  Předseda: Mgr. Ondřej Konečný, Ph.D., fyzická osoba
•  1. místopředseda: Ing. Marek Štěrba, podnikatel, Deblín 
•  2. místopředseda: RC Studánka z.s., Mgr. Pavel Vranka
•  Obec Vohančice, Ing. Petr Blahák
•  Město Tišnov, Bc. Jiří Dospíšil
•  Edunika, z.s., Mgr. Břetislav Svozil, Ph.D.
•  Hnízdo – spolek pro komunitní vzdělávání, Mgr. Tomáš Laušman
•  Obec Předklášteří, MgA. Petra Bendová
•  Ing. Veronika Kropáčková, podnikatelka, Nelepeč
    
Výběrová komise
•  Předseda: SŠ a ZŠ Tišnov, Ing. Rudolf Mašek, 

od 1. 9. 2022 Renata Ambrosová 
•  Obec Svatoslav, František Woppat, od 1. 11. 2022 Luboš Kerber
•  Ing. Karel Weigl, podnikatel, Deblín 
•  Petr Malášek, podnikatel, Hájek 

•  Mgr. Tomáš Blaha, fyzická osoba
•  SK Tenis Tišnov, Zdeněk Kunický
•  Za sebevědomé Tišnovsko, Ing. Hana Ondrušková
•  Mgr. Viktorie Šťastná, Ph.D., fyzická osoba
•  Městys Deblín, Jiří Vitanovský, od 1. 11. 2022 Luboš Jaroušek
•  Obec Borovník, Petr Vojtěch
•  AK Tišnov, Mgr. Martin Sebera, Ph.D.
 
Kontrolní komise
•  Předsedkyně: Mgr. Zdeňka Dohnálková, fyzická osoba
•  Inspiro – středisko volného času Tišnov, Mgr. Ivana Kroutilová 
•  Diecézní charita Brno (Oblastní charita Tišnov), Ing. Jaroslava Klapalová

Zaměstnanci a Kancelář MAS
•  Vedoucí pracovník CLLD a manažerka MAS – PhDr. Libuše Beranová 
•  Účetní a finanční manažerka – Romana Janíková 
•  Koordinátor IROP a OP Z – Ing. Petr Šústal, MPA
•  Koordinátorka OP ŽP a PRV (od 1. 9. 2022) – Ing. Barbora Gottwaldová
•  Koordinátor PRV – Ing. Milan Kouřil (do 31. 8. 2022)
•  Asistentka – Kateřina Jirkůvová



13

Zpráva o činnosti MAS 
v roce 2022 5
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) se začala 
realizovat v roce 2018. Vyhlašujeme výzvy, hodnotíme projekty, dohlížíme 
na realizaci projektů. Postupně plníme milníky i indikátory stanovené  
v SCLLD.

Evaluační zpráva byla schválena 1. 4. 2019 od MMR.  
http://www.masbranavysociny.cz/index.php/strategie-sclld

Výzvy MAS
Kancelář MAS připravila interní postupy pro OP Z, IROP, PRV, OP ŽP, 
zpracovala návrhy výzev a preferenční kritéria. Provedla u projektů 
kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti, zařídila s výběrovou komisí 
věcné hodnocení a s programovým výborem výběr projektů. Projekty se 
sledují i po samotné realizaci, v době udržitelnosti.



14 15

Projekty a výzvy v OP Z   

1
Výzva Podpora prorodinných opatření  
Subjekt: Inspiro – středisko volného času Tišnov 
Projekt: Inspiro – dětský klub a příměstské tábory CZ.03.2.65/0.0/0.0/16
_047/0007499  
CZV: 3 252 880 Kč 

Projekt se zaměřuje na 4 klíčové aktivity - příprava prostor, dětský klub, 
doprovod dětí a příměstských táborů. Projekt řeší zapojení rodičů s dětmi 
1. stupně do pracovního procesu. Projekt pomáhá v péči o děti pracujících 
rodičů v době jejich zaměstnání vznikem dětského klubu v době školního 
roku a pořádáním příměstských táborů v době prázdnin. Projekt byl 
ukončen 31. 12. 2020. 

2
Výzva Podpora sociálních služeb  
Subjekt: Diecézní charita Brno – Oblastní charita Tišnov  
Projekt: Rozšíření služeb Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež  
a odborného sociálního poradenství CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007528  
CZV: 2 999 790 Kč 

V rámci projektu byly rozšířeny 2 stávající sociální služby, jednak 
preventivní službu nízkoprahového zařízení pro děti a mládež – Klub Čas 
Tišnov a jednak odborné sociální poradenství Poradnu Porta Tišnov. Cílem 
projektu je podpořit cílové skupiny v jejich sociálním začleňování, zvýšení 
informovanosti v sociální a právní oblasti. Projekt byl ukončen 28. 2. 2021. 

3
Výzva Podpora prorodinných opatření  
Subjekt: Rodinné centrum Studánka, z.s. 
Projekt: Dětská skupina v RC Studánka CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009033    
CZV: 2 755 988,75 Kč 

Cílem projektu bylo umožnit návrat na trh práce rodičům pečujícím  
o malé děti během nebo po ukončení RD. Zaměřuje se na 3 klíčové 

aktivity – vybudování dětské skupiny, vzdělávání pečujících osob  
a provozování dětské skupiny pro veřejnost po dobu 2 šk. let. Díky projektu 
vznikla dětská skupina s kapacitou 23 míst, jejíž služeb využijí rodiče dětí, 
které se z kapacitních důvodů nedostaly do MŠ. Po dobu dvouletého trvání 
projektu vzniklo místo pro celkem 46 dětí. Projekt byl ukončen 28. 2. 2021. 

4
Výzva Rozvoj sociálního podnikání 
Subjekt: HOJNOST z.s. 
Projekt: Podpora vzniku environmentálního sociálního podniku s prvky 
komunitou podporovaného zemědělství v Tišnově CZ.03.2.65/0.0/0.0/16
_047/0015748 
CZV: 1 997 750 Kč 

Cílem projektu je vybudovat 1. environmentální sociální podnik na území 
MAS – bezobalovou prodejnu lokálních a bio potravin testující a rozvíjející 
principy komunitou podporovaného zemědělství v Tišnově. Prodejna 
vznikne v Tišnově a vytvoří alespoň 2 pracovní pozice (0,5 úvazek) pro 
osoby pečující o malé děti. Projekt podpoří vznik environmentálního 
sociálního podniku tím, že zajistí vzdělávání cílové skupiny, vč. hlídání 
dětí, marketing podniku a přispěje na mzdy a provozní náklady v prvních 
2 letech provozu. Projekt byl ukončen 31. 8. 2022. 

5a
Výzva Podpora prorodinných opatření 
Subjekt: Rodinné centrum Studánka, z.s. 
Projekt: Dětská skupina Potůček v Tišnově CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/00
15753 
CZV: 5 250 000 Kč 

Cílem projektu je umožnit návrat na trh práce rodičům pečujícím o malé 
děti během nebo po ukončení rodičovské dovolené. Projekt navazuje na 
stávající projekt „Dětská skupina v RC Studánka“ a jeho prostřednictvím 
bude dále provozována dětská skupina pro 23 dětí, které se z kapacitních 
důvodů nedostanou do MŠ. Jejich rodiče se tak budu moci vrátit na 
pracovní trh. Projekt se zaměřuje na 3 klíčové aktivity - dovybavení dětské 
skupiny, vzdělávání pečujících osob a provozování dětské skupiny pro 
veřejnost po dobu 2 šk. let. Projekt byl ukončen 31. 8. 2022.



16 17

5b
Subjekt: Inspiro – středisko volného času Tišnov 
Projekt: Inspiro – dětský klub a příměstské tábory II. CZ.03.2.65/0.0/0.0/1
6_047/0015732 
CZV: 2 786 197,50 Kč 

Projekt se zaměřuje na pokračování úspěšné realizace Dětský klub  
a příměstské tábory, doprovod dětí ze škol na kroužky. Dětský klub bude 
nabízen ve školním roce každý všední den v 12–17 hod., o prázdninách 
budou nabízeny příměstské tábory. Vše bude probíhat v budově Inspira, 
kde pro tyto aktivity budou k dispozici třída a učebna. Dětský klub slouží 
žákům 1. stupně, kteří se z kapacitních důvodů nedostanou do družin ve 
školách, nebo si je rodiče nejsou schopni z pracovních důvodů vyzvedávat. 
Projekt byl ukončen 31. 12. 2022. 

Přímětské tábory

6
Výzva Podpora sociálních služeb 
Subjekt: Diecézní charita Brno 
Projekt: Rozšíření služeb odborného soc. poradenství a NZDM II CZ.03.2.6
5/0.0/0.0/16_047/0015737 
CZV: 2 395 250 Kč 

Projekt navazuje na již realizovaný projekt v rozšíření 2 sociálních 
služeb, a to nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Klub Čas Tišnov 
a odborného sociálního poradenství Poradna Porta Tišnov po dobu  
22 měsíců. Tyto sociální služby jsou v naší lokalitě ojedinělé a ze strany 
klientů je o ně zájem. Cílem projektu je podpořit cílové skupiny v jejich 
sociálním začleňování a zvýšení informovanosti v sociální a právní 
problematice. Projekt byl ukončen 31. 12. 2022.

Poradna Porta Tišnov



18 19

Projekty a výzvy v IROP 

1a
Výzva Infrastruktura vzdělávání 
Oba projekty byly realizačně ukončeny v r. 2020 a jsou v udržitelnosti.
Subjekt: Základní škola ZaHRAda 
Projekt: Uzpůsobení prostor Základní školy ZaHRAda vzdělávacím potřebám 
žáků CZ.06.4.59/0.0/0.0 /16_075/0007416  
CZV: 2 000 000 Kč 

Celkovým výstupem projektu je rekonstrukce jedné učebny školy 
a přilehlého zázemí, vytvoření dvou nových odborných učeben, 
včetně vybavení jednotlivých učeben. V rámci projektu byly řešeny  
i bezbariérové úpravy. Projekt řeší nevyhovující prostory pro vzdělávání 
svých žáků tak, aby po realizaci projektu mohl být úspěšně naplňován 
ŠVP školy „Tady rosteme“. 

1b
Subjekt: Patriot energy, s. r.o. 
Projekt:  Vzdělávání v Galerii Patriot CZ.06.4.59/0.0/0.0 /16_075/0007417 
CZV: 1 404 000 Kč 

Prostřednictvím projektu došlo k synergickému provázání výukových 
aktivit a expozice minerálů v Galerii Patriot. Žáci a studenti tak budou moci 
kromě odborného výkladu získat zajímavé informace z oboru geologie  
a činnosti člověka v přírodě s důrazem na ekologii. V rámci projektu byly 
provedeny drobné stavební úpravy stávajících, doposud nevyužitých 
prostor a pořízení vybavení tak, aby vznikl další prostor určený pro 
vzdělávání. Projekt zároveň řešil nabídku ucelené expozice minerálů ve 
vazbě na vzdělávací aktivity. Byly využity všechny nové moderní poznatky 
a technologie při tvorbě vzdělávacích prostor v souvislosti s atraktivností 
expozice minerálů. U návštěvníků tak dojde k prohloubení poznatků při 
aktuálním trendu zvyšujícího se zájmu společnosti o životní prostředí, 
soužití s přírodou a také mineralogie jako takové. Kapacita vzdělávacího 
zařízení je 35 uživatelů.   

2a
Výzva Infrastruktura sociálních služeb 
Projekty byly realizačně ukončeny v r. 2020 a jsou v udržitelnosti.
Subjekt: Centrum sociálních služeb Tišnov, příspěvková organizace  
Projekt: Pořízení vozidla pro Centrum sociálních služeb Tišnov CZ.06.4.5
9/0.0/0.0/16_072/0009835  
CZV: 579 800 Kč 

V rámci projektu bylo pořízeno vozidlo pro terénní pečovatelské služby. 
Pořízením vozidla dojde ke zvýšení kvality a dostupnosti terénní 
pečovatelské služby pro osoby se zdravotním postižením a osoby 
ohrožené sociálním vyloučením. 

2b
Subjekt: Diecézní charita Brno  
Projekt: Pořízení vozidel pro Oblastní charitu Tišnov CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_072/0009840 
CZV: 581 788 Kč 

V rámci projektu byla pořízena dvě vozidla pro terénní pečovatelské 
služby. Pořízením vozidel dojde k zajištění péče o více klientů, zkrátí 
se doba, kterou pečovatelky stráví na cestě. Přínosem projektu je vyšší 
dostupnost a kvalita služeb, a tedy snížení počtu osob, které s ohledem 
na to, že nejsou schopny zajistit si péči o svoji osobu, musí opouštět své 
přirozené prostředí a vyhledávat pomoc v pobytových zařízeních. V rámci 
projektu dojde k podpoření osob se zdravotním postižením a osob, které 
mají sníženou soběstačnost a potřebují pomoc při zajištění úkonů péče  
o vlastní osobu nebo pomoc při zajišťování chodu domácnosti.  

3a
Výzva Infrastruktura dopravy 
Projekty byly realizačně ukončeny v r. 2020 a jsou v udržitelnosti. 
Subjekt: Městys Deblín 
Projekt: Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Deblín CZ.06.4.59/0.0/0.0 
/16_038/0010021 
CZV: 2 000 000 Kč 

V rámci projektu byl vybudován bezbariérový chodník v městysi Deblín 
podél silniční komunikace II. třídy. Dále byly vybudovány tři bezbariérové 



20 21

přechody pro chodce a bezbariérová místa pro přecházení. Tím došlo ke 
zvýšení dopravní bezpečnosti v obci. Vybudovaný chodník zpřístupňuje 
obyvatelům a návštěvníkům městyse prostřednictvím bezpečné pěší 
komunikace nedaleké centrum obce s veškerou dostupnou občanskou 
vybaveností, vč. úřadu městyse. 

3b
Subjekt: Město Tišnov 
Projekt: II/379 Tišnov – zvýšení bezpečnosti dopravy v ul. Brněnské 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/ 0009871  
CZV: 2 000 000 Kč 

Předmětem projektu je zvýšení bezpečnosti uživatelů komunikace II/379 
v ul. Brněnské v Tišnově doplněním prvků usnadňujících pohyb osob 
se sníženou schopností pohybu či orientace a rekonstrukcí veřejného 
osvětlení, včetně osvětlení 8 nově vybudovaných či zrekonstruovaných 
přechodů pro chodce. Projekt přispěl ke zvýšení bezpečnosti mobility 
(pěší, cyklo) v daném území, a to bezpečným propojením lokality 
novou komunikací, vybudováním nové autobusové zastávky v blízkosti 
zdravotnického zařízení, umístěním osvětlených přechodů pro chodce  
a míst pro přecházení.

4a
Výzva Infrastruktura dopravy II
Subjekt: Obec Vohančice 
Projekt: Výstavba chodníku v obci Vohančice CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/
0014315 
CZV: 3 128 000 Kč 

Předmětem projektu je výstavba chodníku v obci Vohančice při silnici 
III/37912, která přispěje ke zvýšení dopravní bezpečnosti v obci. V těchto 
místech propojujících zástavbu rodinných domu s další částí obce se 
zastávkou a občanskou vybavenost, nejsou v místě realizace projektu  
v místě obytné zástavby chodcům dostupné žádné komunikace pro pěší, 
natož chodníky vybudované s ohledem na potřeby osob s omezenou 
schopností pohybu či orientace. Projekt byl ukončen 31. 8. 2021.

4b
Subjekt: Obec Borovník 
Projekt: Borovník – chodník u nové zástavby CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/
0014015 
CZV: 1 723 827 Kč 

Cílem projektu je zvýšit bezpečnost dopravy a komunikace pro pěší 
v okrajové části obce Borovník. Cíle bude dosaženo vybudováním 
zcela nového bezbariérového chodníku, jehož součástí bude místo 
pro přecházení. Kolem chodníku budou realizovány vegetační úpravy 
spočívající v úpravě pláně a založení trávníku. Projekt byl realizován  
v r. 2022.

Borovník – chodník u nové zástavby



22 23

5a
Výzva Infrastruktura vzdělávání II 
Subjekt: Městys Deblín 
Projekt: Rozvoj odborného vzdělávání na ZŠ Deblín CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_075/0015004 
CZV: 2 102 853,90 Kč 

Hlavním cílem projektu je zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury 
základního vzdělávání žáků Základní školy Deblín, a to prostřednictvím 
modernizace dvou odborných učeben, zajištění konektivity, pořízením 
schodolezu a úpravou zeleně. Projekt byl ukončen 31. 8. 2021.

5b
Subjekt: Základní škola Tišnov, Smíškova, příspěvková organizace
Projekt: Venkovní učebna ZŠ Smíškova CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015029 
CZV: 1 538 667 Kč

Předmětem projektu je vybudování venkovní odborné učebny pro 
zajištění výuky a rozvoje žáků v následujících klíčových kompetencích: 
komunikace v cizích jazycích, oblast technických a řemeslných oborů, 
přírodní vědy. Projekt byl ukončen 30. 4. 2022.

ZŠ Smíškova Tišnov – venkovní odborná učebna

6
Výzva Infrastruktura vzdělávání III 
Subjekt: Městské kulturní středisko Tišnov
Projekt: Multimediální dílna Městské knihovny Tišnov CZ.06.4.59/0.0/0.0
/16_075/0016908 
CZV: 911 480 Kč   

Předmětem projektu je vytvoření multimediální dílny v budově Městské 
knihovny v Tišnově, která je zaměřená mimo jiné na digitální dovednosti, 
robotiku, programování, grafické a knihařské aktivity a další.  Projekt byl 
ukončen 30. 9. 2022.

Knihovna Tišnov – multimediální dílna



24 25

Výzvy v Programu rozvoje venkova 2014–2020 (PRV)

1  
Výzva
Bylo realizováno 9 projektů ve Fichi A (investice do zemědělských podniků) 
a 2 projekty ve Fichi C (diverzifikace zemědělství).

Žadatel Číslo projektu Obsah projektu Proplacení Dotace Kč

Bábor Jiří 18/001/19210/564/185/000034 Čelní nakladač na traktor, závěsná 
sekačka pro sklizeň pícnin 2019 239 400

Kropáčková Veronika 18/001/19210/564/185/000030  Stranový dvourotorový shrnovač píce 2019 274 400
MANEO Agro s.r.o. 18/001/19210/564/185/000024 Samosběrací vůz 2019 276 500
Matoušek Ladislav 18/001/19210/564/185/000026  Obraceč píce 2019 109 200
Matoušková Petra 18/001/19210/564/185/000028  Rozdružovač balíků 2019 279 300
Pestr Martin 18/001/19210/564/185/000029 Balička píce 2019 233 400
Šebková Marie 18/001/19210/564/185/000035 Diskový žací stroj, luční brány 2020 238 200

Trčka Miroslav 18/001/19210/564/185/000031  Půdní válce 2019 198 000
Urbánek Miloš 18/001/19210/564/185/000025 Pneumatický secí stroj, čelní nakladač 2019 210 000

Fiche A

Fiche C

Žadatel Číslo projektu Obsah projektu Proplacení Dotace Kč

Pivovar Tišnov s.r.o. 18/001/19210/564/185/000027  3 ležácké tanky, 2 spilky a jeden 
CK tank 2019 282 240

Šebek Marek 18/001/19210/564/185/000032 Rekonstrukce prostor pro poskytování 
účetních a administrativních služeb 2020 134 550



26 27

2   
Výzva
Bylo realizováno 11 projektů ve Fichi A, 1 projekt ve Fichi B (investice do 
zemědělských produktů) a 5 projektů ve Fichi C. Některé projekty byly již 
realizovány a jsou po kontrole SZIF.

Žadatel Číslo projektu Obsah projektu Realizováno CZV Kč Dotace Kč

Andrlíková Michaela 20/002/19210/564/185/000028 Svinovací lis 
s variabilní komorou ANO 1 075 690 622 300

Karmazín Pavel 20/002/19210/564/185/000019 Traktorový vlek ANO 471 779 233 940
Kropáčková Veronika 20/002/19210/564/185/000023 Luční nesené brány ANO 232 320 134 400
Matoušková Petra 
ŽoP 2021 20/002/19210/564/185/000011 Krmný vůz ANO 726 000 237 000

Rašovský Milan 20/002/19210/564/185/000018 Kolový nakladač ANO 562 650 200 000
Svoboda František 20/002/19210/564/185/000012 Obraceč píce ANO 130 680 64 800

Svoboda Martin 20/002/19210/563/185/000010 Diskový žací stroj, 
rozmetadlo ANO 475 517,9 235 794

Šalbaba Ladislav 20/002/19210/564/185/000013 Diskový žací stroj ANO 165 770 99 462
Šebek Marek 
ŽoP 2021 20/002/19210/564/185/000025 Půdní rotavátor ANO 229 876 132 986

Šebková Marie        
ŽoP 2021 20/002/19210/564/185/000022 Stroj pro pícniny ANO 229 876 113 988

Štěrba Marek 20/002/19210/564/185/000029 Univerzální plošinový přívěs ANO 401 115 198 900

Fiche A

Fiche B

Žadatel Číslo projektu Obsah projektu Realizováno CZV Kč Dotace Kč

Kropáčková Veronika 20/002/19210/564/185/000021
Lednice, vinotéka, 
separátor mléka, 
máselnice, lis na sýr

ANO 114 940 47 495



28 29

Žadatel Číslo projektu Obsah projektu Realizováno CZV Kč Dotace Kč

Brychtová Monika 
ŽoP 2021 20/002/19210/564/185/000024

Rekonstrukce prostor pro 
poskytování masérských 
služeb, koupelí

ANO 338 800 152 460

Pivovar Květnice s.r.o. 
ŽoP 2021 20/002/19210/564/185/000009 3 CK tanky, dochmelovací 

zařízení, chladicí box ANO 971 267 360 000

Pivovar Tišnov s.r.o. 
ŽoP 2021 20/002/19210/564/185/000027 Dodávka, myčka KEG sudů ANO 993 534 369 496

Šebek Marek 
ŽoP 2022 20/002/19210/564/185/000026 Kancelářská technika 

a kancelářský nábytek ANO 231 110 85 950

Weigl Karel 
ŽoP 2021 20/002/19210/564/185/000020 Užitkový vůz ANO 586 850 218 250

Fiche C

3   
Výzva
Byly realizovány 3 projekty ve Fichi F čl. 20 (veřejná prostranství v obcích  
a kulturní a spolkové zařízení včetně knihoven). Administrativním 
procesem prošly 2 projekty, 1 ukončil administraci z vlastního rozhodnutí.

Žadatel Číslo projektu Obsah projektu Realizováno CZV Kč Dotace Kč

Obec Vohančice  
ŽoP 2021 20/003/19210/564/185/004397

Rekonstrukce plochy 
veřejného prostranství 
u obecního úřadu

ANO 249 994 199 995

Obec Borovník
ŽoP 2022 20/003/19210/564/185/004400 Úprava veřejného 

prostranství okolí zvonice ANO 349 000 199 200

Fiche F



30 31

4   
Výzva
V roce 2022 byly realizovány 2 projekty ve Fichi F (malé projekty na 
podporu rozvoje a kvality života na území MAS Brána Vysočiny), poslední 
projekt (obec Vohančice) je ve fázi přípravy žádosti o platbu v roce 2023.

Žadatel Číslo projektu Obsah projektu Realizováno CZV Kč Dotace Kč

Obec Březina
ŽoP 2022

21/004/19210/564/185/002384 Nákup vybavení pro zajištění 
kulturních a sportovních akcí  
v obci

ANO 145 200 116 160

Spolek Hnízdo 
ŽoP 2022

21/004/19210/564/185/002385 Nákup vybavení 
pro spolkové aktivity ANO 120 000 96 000

Obec Vohančice 
ŽoP 2023

21/004/19210/564/185/002383 Pořízení vybavení 
pro spolkovou 
a komunitní činnost v obci

149 000 112 200

Spolek Hnízdo –  vybavení pro spolkové aktivity Obec Březina – vybavení pro zajištění akcí

Fiche F



32 33

5   
Výzva
V roce 2022 byly vybrány 4 žádosti o dotaci ve Fichi F (malé projekty 
na podporu rozvoje a kvality života na území MAS Brána Vysočiny)  
s předpokládaným termínem podání žádostí o dotaci v roce 2023.

Žadatel Číslo projektu Obsah projektu Realizováno CZV Kč Dotace Kč

Obec Březina
ŽoP 2023 22/005/19210/564/185/002228

Technické zajištění 
kulturních a sportovních 
akcí v obci Březina

130 000 104 000

Obec Úsuší 
ŽoP 2023 22/005/19210/564/185/002227 Úsuší – vybavení pro veřejné 

kulturní a spolkové akce 90 750 72 600

Městské kulturní středisko Tišnov 
ŽoP 2023 22/005/19210/564/185/002225 Technické vybavení k zajištění 

kulturních akcí v Tišnově 529 980 350 400

MŠ Na Paloučku
ŽoP 2023 22/005/19210/564/185/002226

Modernizace vnitřních 
a venkovních prostor MŠ 
– herní sestava 
Šplhací věž a didaktický 
kabinet

150 000 120 000

Fiche F



34 35

Výzvy v OP ŽP

Výzvy v OP ŽP (Operační program Životní prostředí) měly příjem žádostí 
ukončen 6. 1. 2020. 

1  
Výzva Realizace ÚSES a protierozní opatření
Výzva měla zahájení příjmu žádostí 21. 2. 2019.
Aktivita Realizace ÚSES – založení nebo zlepšení funkčního stavu 
biocenter a biokoridorů. Alokace 2,5 mil. Kč, výše dotace až 100 %. Aktivita 
Protierozní opatření – zamezení větrné a vodní erozi. Alokace 2,5 mil. Kč, 
výše dotace až 80 %.

Subjekt: Město Tišnov
Projekt: Biokoridor LBK 17, Tišnov CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_127/0011362
Dotace: 1 113 055 Kč
Celková výše projektu: 1 113 055 Kč

Výsadby byly ukončeny v prosinci roku 2020 a nyní běží tříletá následná 
péče. Ukončení projektu zahrnující i následnou péči je 30. 9. 2023. 

Do výzvy byl přijat ještě jeden projekt, a to Protierozní val Vohančice  
2. fáze, který byl ovšem ŘO zamítnut. Projekt na 1. a 3. fázi byl podán do 
celonárodní výzvy a zde uspěl.

2  
Výzva Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně
Alokace 5 mil. Kč, výše dotace až 60 %. 
Příjem žádostí na výzvu č. 2 byl ukončen s počtem přijatých projektů 0. 
Důvodem ukončení výzvy byla nová pravidla, která zajistila lepší podmínky 
pro žadatele.

3  
Výzva Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně
1. 11. 2019 byla vyhlášena 3. výzva z Operačního programu Životní prostředí, 
Ochrana a péče o přírodu a krajinu, a to aktivita Revitalizace funkčních 
ploch a prvků sídelní zeleně s alokací 5 mil. Kč, výše dotace až 60 %.

Subjekt: Město Tišnov
Projekt: Park u MŠ, Hony za Kukýrnou CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0011329
Dotace: 1 822 453 Kč
Celková výše projektu: 3 037 422 Kč
Realizace stavby byla ukončena 30. 4. 2021 a nyní probíhá následná péče 
do 31. 12. 2023. 

Animace škol a školských zařízení

Byla prováděna animace škol a školských zařízení (pomoc s výzvou  
č. 02_20_080 – Šablony III – jen pro MŠ a ZŠ, osobní, telefonické a emailové 
konzultace).

Stav podaných žádostí do výzvy 80 od škol na území MAS k 31. 12. 2022:

Název projektu Název žadatele Částka v Kč

Šablona III. 
MŠ Sluníčko Tišnov

Mateřská škola Sluníčko, 
Tišnov, příspěvková 
organizace

389 297,00

Šablony 
MŠ Horova III

Mateřská škola Na Paloučku, 
Tišnov, příspěvková 
organizace

390 713,00

Šablony 
SŠ a ZŠ Tišnov III. 

Střední škola a základní 
škola Tišnov, příspěvková 
organizace

230 924,00

Podpora vzdělávání 
na ZŠ a MŠ Deblín III

Základní škola a Mateřská 
škola, Deblín, okres Brno-
venkov, příspěvková 
organizace

867 240,00

Šablony 
ZŠ Smíškova III. 
Příprava PA

Základní škola Tišnov, 
Smíškova, příspěvková 
organizace

1 086 879,00 



36 37

Název projektu Název žadatele Částka v Kč

Šablona 
do MŠ Svatoslav III

Mateřská škola Svatoslav, 
okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace

235 169,00 

ZŠ Tišnov, nám. 28 října, 
šablony III

Základní škola Tišnov, 
nám. 28. října, příspěvková 
organizace

647 797,00 

Šablony III. 
ZŠ ZaHRAda Základní škola ZaHRAda 291 018,00 

Šablony 
do MŠ Humpolka III

Mateřská škola, Tišnov, 
U Humpolky, příspěvková 
organizace

392 166,00 

Šablony 
pro ZŠ a MŠ Katov

Základní škola Katov, 
příspěvková organizace 488 651,00

Neformální vzdělávání  
MAS v roce 2019 získala dotaci reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013
330 s názvem Zvyšování kvality neformálního vzdělávání na Tišnovsku 
na 3 roky pro 9 neziskových organizací, které se věnují neformálnímu 
vzdělávání na Tišnovsku. Dotace činí 10 629 806 Kč. Projekt má za cíl 
podpořit rozvoj lidí, kteří se věnují práci s mládeží prostřednictvím 
neformálního vzdělávání. Umožní pedagogům a pracovníkům 
neformálního vzdělávání, vč. dobrovolníků rozšíření znalostí a zvyšování 
kompetencí v oblasti nových metod a forem práce. Jedná se zejména 
o osobnostně sociální rozvoj, získání kompetencí v polytechnickém či 
projektovém vzdělávání, badatelských aktivitách, praktickém využívání 
ICT a v neposlední řadě i v oblasti čtenářské a matematické gramotnosti. 
MAS organizačně zajišťovala realizaci projektu. 

Partneři projektu (realizující aktivity): 
• Hnízdo – spolek pro komunitní vzdělávání 
• Hiporehabilitace Brno, z. s. 
• Jezdecký klub Ranč Loučka, spolek 
• Freedom Art, z. s. 

• Základní článek hnutí Brontosaurus 1. BRĎO TIŠNOV – GINGO 
• Flow, z. s. 
• Hojnost z. s. 
• Za sebevědomé Tišnovsko, z. s. – Lesní rodinný klub na Tišnovsku 
• Rodinné centrum Studánka, z. s. 

Do konce roku 2022 bylo zrealizováno 100 % naplánovaných aktivit.  

Každý měsíc se všichni partneři setkávali a vyměňovali si zkušenosti  
a poznatky z realizace projektu.  

Aktivity ze šablon na neformální vzdělávání



39

Jednání orgánů MAS

Valná hromada MAS

Řádná valná hromada MAS proběhla začátkem roku, a to 2. 3. 2022. Další 
mimořádná valná hromada proběhla ve dnech 30. 9. – 5. 10. 2022 formou 
per rollam. Pozvánky a zápisy zveřejněny zde: 
https://www.masbranavysociny.cz/dokumenty/valne-hromady .

Činnost programového výboru MAS

Programový výbor se sešel na 11 řádných jednáních (19. - 21. 1. per rollam,  
9. 2., 23. 3., 4. 5., 15. 6. osobně, 30. 6. - 8. 7., 26. - 27. 7. per rollam, 5. 9., 17. 10. 
osobně, 7. - 9. 11. per rollam a 12. 12. osobně), zápisy jsou zveřejněny https://
www.masbranavysociny.cz/dokumenty/zapisy-pgv. Obsahem jednání byla 
především realizace strategie komunitně vedeného místního rozvoje  
a návazných dokumentů a administrace a animace MAS do SC 4.2 IROP a její 
následná realizace.  

Programový výbor schválil návrh rozpočtu spolku i plán činností spolku 
na rok 2022, přijímal nové členy, schvaloval odstoupení členů, přijímal 
zaměstnance a ukončoval jejich pracovní poměr, rozhodoval o otázkách 
běžné činnosti spolku, vybíral projekty k podpoře a plnil usnesení valné 
hromady spolku mezi jednotlivými valnými hromadami spolku.

Programový výbor 15. 6. 2022 hodnotil 5. výzvu PRV. Zápisy z výběru 
projektů jsou zveřejněny na webu MAS u výzev.

Činnost výběrové komise MAS

Výběrová komise se sešla 10. 6. 2022 k hodnocení 5. výzvy PRV. Zápisy  
z hodnocení projektů jsou zveřejněny na webu MAS u jednotlivých výzev.



40 41

Činnost kontrolní komise MAS

Kontrolní komise se sešla 8. 2. 2022 ke kontrole období 7–12/2021  
a před konáním valné hromady pro ni připravila 2. 3. 2022 zprávu. Dále se 
kontrolní komise sešla 20. 7. 2022 a kontrolovala období 1–6/2022.

Organizační a provozní záležitosti
K 31. 12. 2022 má MAS Brána Vysočiny 48 členů.

Členové spolku

Od 23. 3. 2022 byl přijat za člena Jezdecký klub Ranč Loučka – spolek  
z Předklášteří.

Všichni členové byli rozděleni do čtyř zájmových skupin (Místní prostředí 
a regionální rozvoj; Rozvoj podnikání a zemědělství; Kultura, vzdělávání, 
sport a volný čas; Sociální soudržnost).

Orgány spolku

Řádná valná hromada MAS proběhla začátkem roku, a to 2. 3. 2022.

Valná hromada vzala na vědomí rezignaci člena programového výboru 
ZŠ a MŠ Deblín a schválila novou členku programového výboru Ing. 
Veronikou Kropáčkovou na období 2. 3. 2022 – 4. 3. 2023.

Valná hromada schválila člena kontrolní komise Inspiro – středisko 
volného času Tišnov na období 4. 3. 2022 – 4. 3. 2023.

Všechny změny v orgánech jsou nahlášeny na rejstříkový soud v Brně  
i žádostí o změnu na MMR.

Zaměstnanci a Kancelář MAS

Od 1. 1. 2020 je na 0,8 úvazek v projektu IROP specifický cíl 4.2 – Provozní 
a animační výdaje na pozici Vedoucí pracovník SCLLD zaměstnána PhDr. 
Libuše Beranová a zároveň na rok 2022 s ní byla uzavřena DPP na pozici 
manažerka MAS (5 hodin měsíčně). Také má v rámci projektu Zvyšování 
kvality neformálního vzdělávání na Tišnovsku 0,2 úvazek.

Romana Janíková vede účetnictví v roce 2022 na DPP ve výši 5 hodin 
měsíčně a má 0,4 úvazek jako účetní a finanční manažerka projektu IROP 
specifický cíl 4.2 – Provozní    a animační výdaje. Také má v rámci projektu 
Zvyšování kvality neformálního vzdělávání na Tišnovsku 0,3 úvazek.

Ing. Petr Šústal, MPA, pracuje v projektu IROP specifický cíl 4.2 – Provozní 
a animační výdaje na 0,5 úvazek na pozici koordinátor IROP a OP Z  
a v rámci projektu Zvyšování kvality neformálního vzdělávání na Tišnovsku 
0,3 úvazek.

Dále 0,25 úvazek v projektu IROP specifický cíl 4.2 – Provozní a animační 
výdaje na pozici koordinátora OP ŽP má Ing. Barbora Gottwaldová, 
současně v rámci projektu Zvyšování kvality neformálního vzdělávání 
na Tišnovsku 0,2 úvazek. Od 1. 9. 2022 má také 0,25 úvazek na pozici 
koordinátora PRV. 

Do 31. 8. 2022 má v projektu IROP specifický cíl 4.2 – Provozní a animační 
výdaje 0,25 úvazek na pozici koordinátora PRV Ing. Milan Kouřil, současně 
v rámci projektu Zvyšování kvality neformálního vzdělávání na Tišnovsku 
má 0,25 úvazek.

Kateřina Jirkůvová je hrazena jako asistentka na 0,4 úvazku z různých 
dotací a z výdělku MAS a v rámci projektu Zvyšování kvality neformálního 
vzdělávání na Tišnovsku má 0,25 úvazek.

Webové stránky MAS jsou pravidelně aktualizovány. Kancelář MAS 
komunikovala s veřejností, členy MAS, žadateli, řídícími orgány (e-maily, 
telefony, články…). Dále zajišťovala administraci výzev, semináře 
pro žadatele a příjemce, chystala jednání orgánů spolku, připravovala 
akce MAS.



42 43

MAS pomáhala obcím, podnikatelům i neziskovým organizacím 
vyhledávat a psát žádosti o dotace. 

MAS má zřízenu živnost na dotační poradenství. Pro interní potřeby byl 
aktualizován Ceník dotačního poradenství.

Kancelář MAS se také pravidelně zúčastňuje setkávání MAS na krajské  
i národní úrovni. V rámci Krajské sítě (KS MAS) a národní sítě MAS (NS MAS) 
jsou to zejména formální a neformální setkání a valné hromady. Dále se 
kancelář MAS účastní vzdělávacích školení a seminářů pořádaných ze 
strany řídících orgánů. 

Příprava 2021+

Žádost o standardizaci naší MAS na období 2021+ byla podána 24. 9. 
2021. Zaslané připomínky byly následně vypořádány a žádost schválena. 
Dne 20. 10. 2021 žádost splnila požadovaná kritéria a koncepční část naší 
strategie CLLD pro období 2021–27 byla ze strany MMR–ORP schválena. 

Dne 20. 1. 2022 splnila žádost o podporu integrované strategie CLLD_124 
– „Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brána Vysočiny 
na období 2021–2027“ podmínky stanovené Metodickým pokynem 
pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů  
v programovém období 2021-27 pro fázi hodnocení formálních náležitostí 
a přijatelnosti koncepční části SCLLD a byla ze strany MMR–ORP schválena.

Na provoz a činnost MAS byl podán první projekt s realizací od 1. 2. 2023 
do programu PTP s názvem Zajištění činnosti MAS Brána Vysočiny a reg. 
č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000024 na 2 371 053 Kč do 30. 9. 2024.

Dotace, dary

Dotace JMK 
•  V PRV jsme získali dotaci 100 000 Kč na projekt Podpora regionální 

produkce v MAS Brána Vysočiny. 

• V programu na adaptační opatření na změnu klimatu jsme získali 
dotaci 39 200 Kč na projekt Následná péče o zeleň na území MAS Brána 
Vysočiny, z.s. (Růzcká cesta, stezka k Vitaru a Mleniska).

Město Tišnov
•  Řádná dotace města Tišnova na ostatní zájmovou činnost na projekt 

Veletrh středních škol, e-mapa zaměstnavatelů a videovizitky povolání 
ve výši 25 000 Kč.

•  Řádná dotace města Tišnova v oblasti kultury na projekt Sdílené on-
line mapy zajímavá místa na Tišnovsku II., bioregion a vratné kelímky 
ve výši 63 659 Kč.

•  Řádná dotace města Tišnova v oblasti kultury na projekt Publikace  
o Boženě Komárkové a planetárium v Tišnově ve výši 70 000 Kč.

Dotace z IROP do roku 2023 – Provozní a animační výdaje – SC 4.2. byla 
proplácena průběžně během roku 2022. Za listopad a prosinec 2022 
bude proplacena žádost v rámci závěrečné žádosti o platbu za půl rok 
7-12/2022 a za leden 2023 v únoru 2023. 

Dotace MŠMT z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na 
projekt Zvyšování kvality neformálního vzdělávání na Tišnovsku na 
období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2022 ve výši 10 629 806 Kč. 

Dotace z Fondu malých projektů na projekt Sdílení lidových tradic  
v celkové výši 17 600 €, jejíž účelem je podpora lidových tradic na 
Tišnovsku i na Žitnom ostrove. Tento projekt byl realizován v období  
1. 11. 2021 – 31. 10. 2022.

Finanční dar ve výši 50 000 Kč byl použit na umělecké vzdělání.

Finanční dar ve výši 27 500 Kč byl použit na projekt kniha o B. Komárkové.

Finanční dar ve výši 119 500 + 28 000 Kč na spoluúčast projektu adaptační 
skupina na faře. 

Finanční dar ve výši 44 000 Kč na spoluúčast akce Bludný kruh.



45

Slavnost ovoce

Různé

Aktivity

V roce 2022 proběhl Malý leader s alokací 85 812 Kč – podpořeny byly 
projekty:
•  Naživo, z.s. – Land art Trmačov 28.–29. 5. 2022
•  Níhovský triatlon z.s. – pronájem časomíry 23. 7. 2022
•  Hojnost, z.s. – Slavnost ovoce 28. 9. 2022
•  OCH Tišnov – Oslava 15.výročí charity 17. 6. 2022
•  SK Tenis Tišnov z.s – Tenis pro všechny (4–9/2022)
•  ZST Tišnov z.s. – Den lesních školek 15. 5. 2022
https://www.masbranavysociny.cz/projekty/maly-leader-mas-brana-
vysociny 



46 47

Spoluorganizovali jsme 6. ročník cyklozávodu Bludný kruh 8. 10. 2022 
(rodinná kategorie).

Vznikly nové webové stránky https://www.masbranavysociny.cz/.

Spoluorganizovali jsme Veletrh středních škol, který se konal 10. 11. 2022 
v Tišnově. 
http://www.masbranavysociny.cz/index.php/veletrh-zamestnavatelu 

S autorem Michalem Konečným jsme se podíleli na vydání knihy Božena 
Komárková – příběh odvahy.

Byl ukončen projekt Fondu malých projektů Sdílení lidových tradic (s SK). 
Proběhla setkání, vydal se zpěvník, vznikly bannery a konaly se výjezdy do 
CZ a do SK https://www.masbranavysociny.cz/projekty/sdileni-lidovych-
tradic-s-sk.

Podíleli jsme se na akci Hvězdné nebe nade mnou (zapůjčení planetária)  
v létě 2022 v parku pod kostelem.

Veletrh středních škol

Sdílení lidových tradic

Hvězdné nebe



48 49

MAS Brána Vysočiny se také účastnila mnoha seminářů, přednášek, 
kulatých stolů, valných hromad, setkání NS MAS a KS MAS JMK, Leaderfestu 
a dalších akcí. Mnoho z akcí probíhalo on-line.

Pomoc Ukrajině

V měsících duben až srpen a září až prosinec se konala adaptační skupina 
pro ukrajinské děti ve věku 3–6 let na faře Tišnov, Kostelní 16. Přes léto 
byly i 2 skupiny táborů s výukou češtiny pro děti 6–10 let a 11–15 let  
v prostorách ZUŠ Tišnov na Riegrově a školy ZaHRAda na Bezručově ulici 
– financováno z dotace MŠMT (pro 04-08/2022 ve výši 1 020 000 Kč a pro 
09-12/2022 ve výši 450 000 Kč).

Od listopadu nabízíme i umělecké vzdělávání v SVČ Inspiro/v ZaHRAdě 
– hra na klavír a sbor (pro 12 dětí) – vede Olha Kachusová, financováno  
z darů.

Adaptační skupina pro ukrajinské děti na faře v Tišnově

Kurzy češtiny pro Ukrajince se konaly se do června v RC Studánka,  v SVČ 
Inspiro, na Hálově mlýně a Gymnáziu Tišnov, od září už jen v SVČ Inspiro 
pod vedením lektorky Martiny Skoumalové.

Spolupráce s podnikateli

Na jaře se realizoval 1. běh Podnikni https://podniknito.cz/ z prostředků 
MAS (5 seminářů), na podzim pak z prostředků města Tišnova (5 seminářů), 
z účastníků seminářů vznikl a pravidelně se schází Klub podnikavců  
(1x měsíčně).

Na základě poptávky Tišnovských novin pokračuje tematický záměr 
propagačních článků (i reportáží) o zajímavých producentech nejenom  
z území MAS Brána Vysočiny. 

Ve spolupráci s MAS Slavkovské bojiště, MAS Bobrava, z.s., Místní akční 
skupina Brána Brněnska, z.s., MAS Podbrněnsko jsme založili regionální 
značku BRNĚNSKO originální produkt. V roce 2022 byla udělena na 
bylinkové sirupy Andrey Košťálové. Průběžně se sbírají záměry do další 
výzvy, certifikace se týká výrobků a nově i ubytovacích/stravovacích 
služeb a zážitků. https://www.masbranavysociny.cz/projekty/podpora-
podnikani/regionalni-znacka 

Konaly se akce pro zemědělce a zpracovatele – financováno ze SZIF 
vzdělávací akce – 5 seminářů na jaře a 4 semináře na podzim 2022.  https://
www.masbranavysociny.cz/projekty/seminare

 



50 51

Životní prostředí, udržitelný rozvoj, energetika

Projekt Klimagreen – v rámci Interreg V – A ČR a Rakousko je v udržitelnosti 
výsadeb, 2x ročně se podávají zprávy o sledování výsadeb. 

Podíleli jsme se na obnově Růzcké cesty z Tišnova do Jamného – umístění 
skříňkové oltáře do lokality Kříňky a výsadby 3 třešní. Více https://www.
masbranavysociny.cz/projekty/vysadby/ruzcka-cesta 

Do výzvy z národního programu Životní prostředí byla podána žádost 
na zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima pro obce 
Vohančice, Heroltice, Březina, Předklášteří (MAS s obcemi podepsaly Pakt 
starostů a primátorů). V rámci Paktu starostů a primátorů je zveřejněna 
studie, ve které jsou uvedeny aktivity, které se  do r. 2030 mají splnit. 
V rámci akce proběhly i dny na klima (semináře pro školy, veřejnost, 
starosty, bannery o klimatu a energetice).  

Poradenství ENKO (Energetický koordinátor) – ve spolupráci s firmou 
TEDOM energie s.r.o. poskytujeme 2x měsíčně od ledna 2023 např. pro 
zájemce poradenství v oblasti úspor energií, obnovitelných zdrojů.

Kříňky – skříňkový oltář

Pomáháme s programem Nová zelená úsporám Light (poradenství, 
tvorba posudků, podání žádosti, ověření zrealizovaných aktivit) – kde jsou 
žadatelé senioři, invalidní důchodci 3. stupně, domácnosti s příspěvkem 
na bydlení (nyní se chystá asi 50 projektů).

S Impact Hubem a hnutím Duha spolupracujeme na pilotním projektu 
Živý region Tišnovsko. https://www.masbranavysociny.cz/projekty/zivy-
region-tisnovsko

Spolupráce s Celostátní sítí pro venkov (CSV)

3. 5. 2022 se konal na statku Mitrov seminář na zpracování masa. https://
www.masbranavysociny.cz/projekty/csv/csv-2022 

Byl také vydán kalendář na rok 2023 s projekty nejen z PRV a uspořádána 
dvoudenní exkurze pro JMK MAS. 

Zasedala Tematická pracovní skupina na krátké řetězce, MAS dodala 
podklady na postery.

Setkání Mitrov seminář zpracování masa



53

Zpráva o hospodaření 
MAS v roce 2022 
Výnosy, dotace, dary
Místní akční skupina Brána Vysočiny (dále jen MAS) hospodařila v roce 
2022 s finančními prostředky z dvanácti přidělených dotací, s finančními 
prostředky vlastními a finančními prostředky půjčenými bezúročnou 
návratnou finanční výpomocí členských obcí MAS.

1.1 Dotace JMK
Z dotačních prostředků se jednalo o dotaci z „Programu rozvoje venkova 
Jihomoravského kraje“ v celkové výši 100 000 Kč, jejíž účelem byla 
podpora regionální produkce na území MAS Brána Vysočiny. Tato dotace 
byla vyúčtována a vyčerpána v plné výši. Poskytovaná dotace představuje 
max. 70 % základu pro stanovení výše dotace, která činí 144 000 Kč. Dotace 
byla v plné výši vyčerpána. 

Dotace JMK k 31. 12. 2022 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 100 
NÁKLADY celkem 205

mzdové náklady 58

VH před zdaněním Hrazeno z vlastních 
zdrojů (50 %) -105

VH po zdanění 0

1.2 Dotace JMK
Z dotačních prostředků se jednalo o dotaci z „Podpora adaptačních 
opatření na změn klimatu v roce 2022“ v celkové výši 39 200 Kč, jejíž 
účelem bylo poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 

6



54 55

poskytovatele ve formě dotace na realizaci projektu „Následná péče  
o zeleň na území MAS Brána Vysočiny, z.s“. Tato dotace byla vyúčtována  
a vyčerpána v plné výši. Poskytovaná dotace představuje max. 70 %. 

1.3 Dotace města Tišnova – Sdílené on-line mapy zajímavá místa na 
Tišnovsku II., bioregion a vratné kelímky 
Řádná dotace z města Tišnova na projekt „Sdílené on-line mapy zajímavá 
místa na Tišnovsku II., bioregion a vratné kelímky“, ve výši 75 390 Kč. 
Poskytovaná dotace představuje max. 70 % základu pro stanovení výše 
dotace, která byla 107 700 Kč. Tato dotace nebyla vyúčtována a vyčerpána 
v plné výši. Nevyčerpána část dotace byla vrácena na účet města Tišnova 
v částce 11 731 Kč.

1.4 Dotace města Tišnova – Veletrh středních škol, e-mapa 
zaměstnavatelů a videovizitky povolání 
Řádná dotace z města Tišnova na projekt „Veletrh středních škol, e-mapa 
zaměstnavatelů a videovizitky povolání“, ve výši 25 000 Kč, jejíž účelem 
byla organizace a uspořádání veletrhu středních škol pro širokou veřejnost  
z tišnovského okolí; dotočení 3 videovizitek povolání zajímavých osobností 

Dotace JMK k 31. 12. 2022 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 39
NÁKLADY celkem 56

mzdové náklady 0

VH před zdaněním Hrazeno z vlastních 
zdrojů (50 %) -17

VH po zdanění 0

Dotace Tišnov k 31. 12. 2022 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 64
NÁKLADY celkem 91

mzdové náklady 10
VH před zdaněním -27
VH po zdanění 0

z Tišnovska a vznik e-mapy firem/zaměstnavatelů na Tišnovsku a okolí. 
Poskytovaná dotace představuje max. 34,72 % základu pro stanovení výše 
dotace, která byla 72 000 Kč. Tato dotace byla vyúčtována a vyčerpána  
v plné výši.

1.5 Dotace města Tišnova – Publikace o Boženě Komárkové  
a planetárium v Tišnově
Řádná dotace z města Tišnova na projekt „Publikace o Boženě Komárkové 
a planetárium v Tišnově“, v celkové výši 70 000 Kč, jejíž účelem bylo vydání 
publikace o Boženě Komárkové – místní rodačce a půjčení mobilního 
planetária k akci Hvězdné nebe nade mnou v parku pod kostelem. 
Poskytovaná dotace představuje max. 70 % základu pro stanovení výše 
dotace. Tato dotace byla vyúčtována a vyčerpána v plné výši. 

1.6 Dotace MMR
Dotace byla poskytnuta z MMR z IROP do roku 2023 na základě Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace ze dne 1. 11. 2016 na projekt „Zlepšení řídících  
a administrativních schopností MAS Brána Vysočiny“, jehož cílem je 
posílení kapacit při přípravě a následně realizaci Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje MAS v období 2014–2020 ve výši 8 515 750,60 Kč 
z celkové částky 8 963 948 Kč (5% spoluúčast MAS). 

Dotace Tišnov k 31. 12. 2022 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 25
NÁKLADY celkem 49
VH před zdaněním -24
VH po zdanění 0

Dotace Tišnov
– publikace 
a planetárium

k 31. 12. 2022 v tis. Kč

VÝNOSY celkem 70
NÁKLADY celkem 103
VH před zdaněním -33
VH po zdanění 0



56 57

V rámci průběžných plateb v roce 2022 vyúčtovala MAS výdaje ve výši  
1 357 019,13 Kč, tyto prostředky byly proplaceny ve výši 1 286 970,15 Kč  
a zbývající částka 324 520,08 Kč bude doplacena v závěrečné ŽoP za 2022 
v květnu 2023. 

Finanční plán pro projektu za rok 2023 je nastaven na 102 812,72 Kč.

1.7 Dotace MŠMT
Dotace byla poskytnuta z MŠMT z Operačního programu Výzkum, vývoj  
a vzdělávání na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 26. 9. 2019 
na projekt „Zvyšování kvality neformálního vzdělávání na Tišnovsku“, 
pod registračním číslem projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013330 na 
období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2022 ve výši 10 629 806 Kč. 

V rámci průběžných plateb v roce 2022 MAS obdržela 3 279 806 Kč.

Výdaje na dotaci v roce 2022 byly zálohy devíti NNO (první záloha 
byla poskytnuta ve 30 % celkové částky dané NNO, další zálohy jsou 
poskytovány na základě potřeb vyčerpaných aktivit):

Dotace IROP 4.2 k 31. 12. 2022 v tis. Kč
VÝNOSY celkem 1 287
NÁKLADY celkem 1 357

spotřeba materiálu 10
cestovné 8
občerstvení 3
ostatní služby 95
mzdové náklady 927
zákonné pojištění 311
ostatní sociální 
pojištění 4

VH před zdaněním Hrazeno z vlastních 
zdrojů -70

VH po zdanění 0

Dotace MŠMT NV k 31. 12. 2022 v Kč
Poskytnuté zálohy 
NNO Brďo 104 469

Flow 11 140
Freedom Art 194 950
Hipo 316 833
Hnízdo 619 325
Hojnost 64 102
Ranč Loučka 678 269
RC Studánka 280 555
ZST 346 364

Dotace MŠMT NV k 31. 12. 2022 v tis. Kč
Výnosy MAS mzdy + režie 1 211
Náklady MAS mzdy + režie 1 211

VH před zdaněním Hrazeno z vlastních 
zdrojů 0

VH po zdanění 0

1.8 Dotace ERDF – Fond malých projektů 
Dotace byla poskytnuta na projekt „Sdílení lidových tradic“ v celkové výši 
17 600 €, jejíž účelem je podpora lidových tradic na Tišnovsku i na Žitnom 
ostrove. V rámci projektu má být vydán zpěvník písní Tišnovska včetně 
tanců a říkadel (12 pásem z Tišnovska a jedno ze Šamorína), pořízeno 
8 párů krojů (nejmenší, mládež, dospělí, ženáči), vytvořeny bannery  
o historii lidových tradic na Tišnovsku a Šamoríně a realizován výjezd na 
Slovensko na festival a příjezd partnerů ze Slovenska na naše hody. Tento 
projekt byl realizován v období 1. 11. 2021 – 31. 10. 2022. 



58 59

Dotace FMP k 31. 12. 2022 v tis. Kč
Výnosy MAS 430
Náklady MAS mzdy + režie 430
VH před zdaněním 0
VH po zdanění 0

1.9 Spolková činnost
MAS Brána Vysočiny hospodaří také s vlastními finančními prostředky. Tyto 
prostředky získává prostřednictvím členských příspěvků od podnikatelů, 
obcí a měst, neziskových organizací a fyzických osob. V roce 2022 bylo 
na členských příspěvcích vybráno 316 340 Kč. Náklady související se 
spolkovou činností jsou ve výši 518 832,74 Kč, tvoří je převážně spotřeba 
materiálu, mzdové náklady, cestovné, občerstvení, ostatní služby, 
poštovné, poskytnuté členské příspěvky atd.).

1.10 SZIF
Další příjmy tvořily příjmy z hlavní činnosti z akcí ve spolupráci  
s Celostátní sítí pro venkov (SZIF) v rámci činností organizačního zajištění 
a propagace realizované politiky udržitelného rozvoje venkova při 
exkurzích, workshopech a tvorbě propagačních materiálů ve výši 136 250 
Kč. Náklady na tyto příjmy 86 387,35 Kč. Hospodářský výsledek ve výši  
49 871,65 Kč je předmětem daně z příjmu. 

1.11 MŠMT – Adaptační skupina I
Dotace byla poskytnuta na realizaci aktivit „Aktivita A – Volnočasové 
adaptační skupiny pro děti cizince od 3 do 6 let věku a Aktivita B – 
Volnočasové adaptační skupiny pro děti cizince od 6 do 15 let věku“  
v celkové výši 1 020 000,00 Kč. Tato dotace byla vyúčtována a vyčerpána 
v plné výši. 

1.12 MŠMT – Adaptační skupina II
Dotace byla poskytnuta na realizaci aktivit „Aktivita A – Volnočasové 
adaptační skupiny pro děti cizince od 3 do 18 let věku (12–24 dětí)“  
v celkové výši 450 000,00 Kč. Tato dotace byla vyúčtována a vyčerpána  
v plné výši. 

1.13 SFŽP – Klima studie
Dotace byla poskytnuta na realizaci projektu „Zpracování Akčního plánu 
pro udržitelnou energii a klima na část území MAS Brána Vysočiny, z.s.“ 
v celkové výši 688 000 Kč bez DPH (po veřejné zakázce malého rozsahu), 
jejíž účelem je podpora udržitelného rozvoje obcí a krajů, zlepšení 
kvality životního prostředí a kvality života obyvatel a přispění k dosažení 
klimaticko-energetických závazků prostřednictvím zapojení měst a obcí 
ČR do iniciativy Pakt starostů a primátorů pro klima a energii. Poskytovaná 
dotace představuje max. 80 % (SFŽP 764 000 Kč + vlastní zdroje MAS 191 
000 Kč). Dotace končí až v roce 2023. 

1.14 SZIF – Semináře
Dotace byla poskytnuta na realizaci projektů „Zpracování zemědělské 
produkce I a II“ v celkové výši 356 928 Kč (první projekt ve výši 202 800 Kč; 
druhý projekt ve výši 154 128 Kč). Tato dotace byla vyúčtována a vyčerpána 
v plné výši. 

1.15 Finanční dar
Finanční dar ve výši 44 000 Kč byl použit na projekt Bludný kruh.

Finanční dar ve výši 27 500 Kč byl použit na projekt „Kniha o Boženě 
Komárkové“.

Finanční dar ve výši 50 000 Kč byl použit na projekt „Hudební vzdělávání 
ukrajinských dětí pro školní rok 2022–2023“. 

1.16 Hospodářská činnost
V rámci hospodářské činnosti příjmy tvořily 385 500 Kč za dotační 
poradenství a konzultace subjektům. Náklady na tuto činnost jsou 
alokovány ve výši 221 253,10 Kč. Hospodářský výsledek ve výši 164 246,90 
Kč je předmětem daně z příjmu.



61

Náklady

Mzdové náklady

K 31. 12. 2022
Počet 
zaměst-
nanců

Částka v Kč

Mzdové 
náklady

Náklady  
na SP, ZP  
a ostatní 

sociální 
pojištění 

Osobní 
náklady 

celkem

Vedoucí pracov-
ník SCLLD 1 491 439 166 107 657 546

Koordinátor 
IROP, PRV, OPZ , 
OP ŽP

2,5 301 000 101 738 402 738

Účetní a finanč-
ní manažerka 
SCLLD

1 134 168 45 349 179 517

Manažerka MAS 
a vedení 
účetnictví

2 24 000 0 24 000

Pracovníci na 
projektu MŠMT 
NV

6 835 837 279 732 1 115 569

Ostatní pracov-
níci (členové 
PgV a Výběrové 
komise, pracov-
níci na ostatních 
projektech)

26 526 831 149 193 675 867

Adaptační 
skupiny 18 779 768 229 231 1 008 999

Celkem 3 093 043 971 350 4 064 393



62 63

Ostatní náklady celkem

Částka v Kč
Spotřeba materiálu 319 984,83
Cestovné 68 524,92
Občerstvení 137 176,40
Ostatní služby 2 059 857,20 
Telefonní poplatky 12 501,00 
Poštovné 12 716,00 
Nájemné / pronájem 4 250,00 
Jiné ostatní náklady 3 407,00 
Bankovní poplatky a jiné ostatní náklady 7 454,00 
Poskytnuté členské příspěvky (NS MAS, KS MAS) 25 000,00 

Ostatní dlouhodobé závazky

MAS Brána Vysočiny hospodaří i s finančními prostředky půjčenými. Jed-
ná se o dlouhodobé bezúročné finanční výpomoci od členských obcí MAS 
poskytnuté v roce 2016 ve výši 315 000 Kč. 

Další návratná finanční výpomoc z rozpočtu města Tišnova ve výši 500 000 
Kč, byla poskytnuta v roce 2021 na předfinancování dotace z FMP na pro-
jekt „Sdílení lidových tradic“ splatná do 31. 12. 2022 – prodlouženo do 31. 
12. 2023. 

Přehled dlouhodobých závazků

Částka v Kč
Město Tišnov 100 000
Obec Borovník 15 000
Obec Úsuší 15 000
Obec Lubné 5 000
Obec Lažánky 30 000
Obec Braníškov 15 000
Obec Svatoslav 30 000
Obec Níhov 15 000
Městys Deblín 30 000
Obec Vohančice 30 000
Obec Maršov 30 000
Město Tišnov 500 000
Celkem 815 000

Finanční majetek

V Kč Počáteční stav 
k 1. 1. 2022

Konečný stav 
k 31. 12. 2022

Peněžní prostředky 
na účtech 1 822 772,15 371 046,91

Peněžní prostředky 
v pokladně 17 704,00 9 432,00

Celkem 1 840 476,15 380 478,91



64

Výsledek hospodaření

Za rok 2022 organizace vykazuje účetní zisk ve výši 141 109,89 Kč. Tento 
výsledek hospodaření za rok 2022 by měl být převeden do nerozděleného 
zisku minulých let.

Výsledek hospodaření Částka v Kč
HV 2012 -55,57
HV 2013 71 481,36
HV 2014 63 507,88
HV 2015 -636 712,67
HV 2016 196 632,79
HV 2017 232 598,38
HV 2018 217 269,97
HV 2019 154 841,63
HV 2020 115 719,34
HV 2021 185 272,19
HV 2022 141 109,89



Kancelář MAS Brána Vysočiny děkuje všem členům za jejich aktivní 
účast v naší MAS!  Podílíte se na realizaci strategie v území!

DĚKUJEME!

www.masbranavysociny.cz



www.masbranavysociny.cz


